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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 02933272970

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO

Nome Fantasia:

Razão Social: LUIZ CARLOS MENON

CNPJ: 11.567.863/0001-61

Inscrição Municipal: 807042

Atividade Principal (CNAE) 8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e
festas (Não exerce no endereço)

Atividade(s) Secundária(s) (CNAE): 8592-9/99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente
(Não exerce no endereço), 9329-8/99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas
anteriormente (Não exerce no endereço), 4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos
musicais e acessórios (Não exerce no endereço), 7820-5/00 - Locação de mão-de-obra temporária (Não
exerce no endereço), 7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos (Não exerce no endereço), 9001-9/02 -
Produção musical (Não exerce no endereço), 9001-9/01 - Produção teatral (Não exerce no endereço),
7420-0/01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina (Não exerce no endereço),
7721-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos (Não exerce no endereço), 7990-2/00 -
Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente (Não exerce no
endereço), 7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto
andaimes (Não exerce no endereço), 8592-9/02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança (Não exerce no
endereço), 7311-4/00 - Agências de publicidade (Não exerce no endereço), 9001-9/03 - Produção de
espetáculos de dança (Não exerce no endereço), 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento
profissional e gerencial (Não exerce no endereço), 1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário
(Não exerce no endereço), 9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação (Não exerce no
endereço)

Município: Pato Branco Endereço: RUA CLARICE SOARES CERQUEIRA, 1000, , NÃO INFORMADO

CEP: 85502230

Local e data: Pato Branco, terça, 11 de fevereiro de 2020

Validade: Fica condicionada ao prazo de validade do licenciamento expedido pelo Corpo de
Bombeiros Militar e certificado da Vigilância Sanitária

Observação

Código de Autenticidade: 20QSGZ5GUN

Número 135/2010

MAURO JOSÉ SBARAIN
Secretaria Municipal de Finanças

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO

BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS
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"EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO EVANDRA CARLA FIORINI BIANCO"

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial









 







 









Escola de Capoeira Cativeiro Sul 

CNPJ: 27.867.168/0001-55 

Rua Ilto Moacir Muller,45, Vila Verde, Mangueirinha – PR 

Telefone: 046-99903-8492 David 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA       
       

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de desempenho e atestado de 

execução, que a empresa Luiz Carlos Menon, inscrita no CNPJ sob o nº 11.567.863/0001-61, 

estabelecida na Rua Clarice Cerqueira, nº 1.000, bairro Jardim Primavera, na cidade de Pato 

Branco, Estado de Paraná, prestou serviços à Escola de Capoeira Cativeiro Sul, CNPJ nº 

27.867.168/0001-55 no seguinte seguimento: 

Oficinas de Capoeira através de profissional devidamente qualificado. 

 

Registramos, ainda, que os serviços acima referidos apresentaram bom desempenho na 

execução, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a 

desabone técnica e comercialmente, até a presente data.       
       

 

Mangueirinha – PR 15 de janeiro de 2020.       
 

 

 

_______________________________ 

Representante legal 

David Alan Andrade 

CPF: 080.275.429-52 
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 11567863000161

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/08/2021 às 10:03) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 029.332.729-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6115.1C2F.3E39.B423 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/08/2021 as 10:03:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ CARLOS MENON 
 
CPF: 029.332.729-70 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 10:02:10 do dia 12/08/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: JMGR120821100210 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ CARLOS MENON 
 
CPF/CNPJ: 029.332.729-70 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:02:53 do dia 12/08/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: O627120821100253 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 12/08/2021 10:42:37 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: LUIZ CARLOS MENON 
CNPJ: 11.567.863/0001-61 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.567.863/0001-61 DUNS®: 938220060
Razão Social: LUIZ CARLOS MENON
Nome Fantasia: MENON ENTRETENIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/08/2021 09:48 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.567.863/0001-61 DUNS®: 938220060
Razão Social: LUIZ CARLOS MENON
Nome Fantasia: MENON ENTRETENIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/08/2021 09:49 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.567.863/0001-61 DUNS®: 938220060
Razão Social: LUIZ CARLOS MENON
Nome Fantasia: MENON ENTRETENIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 13/08/2021 09:49 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.567.863/0001-61 DUNS®: 938220060
Razão Social: LUIZ CARLOS MENON
Nome Fantasia: MENON ENTRETENIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/04/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/11/2021
FGTS 30/08/2021
Trabalhista Validade: 20/09/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/06/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 17/05/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/08/2021 09:48 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 

DECLARAÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS 

 
 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes – PR 

 Pregão Eletrônico n.º 96/2021 

 
A em pr e s a  LUIZ CARLOS MENON, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.567.863/0001-61, 
estabelecida na Rua Clarice Soares Cerqueira 1000 na cidade de Pato Branco – Paraná 
CEP 85502-230, representada neste ato, pelo seu Administrador LUIZ CARLOS MENON, 
brasileiro (a) maior, Estado Civil União Estável, portador do CPF n. 029.332.729-70 RG 
n.7.312.304-6 DECLARA, sob as penas da Lei, que dispõe de profissionais habilitados 
suficientes para a perfeita execução do objeto do certame em epígrafe. 
 

DECLARA, outrossim, obrigando-se para todos os efeitos legais, que procederá, 
sem prejuízo à continuidade da execução do objeto, a substituição de qualquer 
profissional mediante solicitação prévia e fundamentada do Município de Mercedes, bem 
como, no caso de eventual indisponibilidade intercorrente. 
 
E, por ser expressão da verdade, dato e assino a presente 

 

 
 
 
 

   Pato Branco 12 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
  

                 LUIZ CARLOS MENON 
                  11.567.863/0001-61 

                                                                     LUIZ CARLOS MENON 
                   CPF 029.332.729-70 
                     RG 7.312.304-6 

 
 
 



12/08/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=02933272970&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

02933272970

Data da consulta: 12/08/2021 08:00:53

Data da última atualização: 11/08/2021 18:00:11

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

11.567.863/0001-61
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

18/02/2010


 
NOME EMPRESARIAL

LUIZ CARLOS MENON 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

MENON ENTRETENIMENTO 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

73.11-4-00 - Agências de publicidade

74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

79.90-2-00 - Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente

82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-01 - Ensino de dança

85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança

85.92-9-03 - Ensino de música

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente

85.93-7-00 - Ensino de idiomas

85.99-6-03 - Treinamento em informática


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO

R CLARICE SOARES CERQUEIRA 

NÚMERO

1000 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

85.502-230	

BAIRRO/DISTRITO

AMADORI 

MUNICÍPIO

PATO BRANCO 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

lcmenon@gmail.com 

TELEFONE

(46) 3225-1589


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

18/02/2010


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/07/2021 às 14:36:22 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

11.567.863/0001-61
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

18/02/2010


 
NOME EMPRESARIAL

LUIZ CARLOS MENON 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente

88.00-6-00 - Serviços de assistência social sem alojamento

90.01-9-01 - Produção teatral

90.01-9-02 - Produção musical

90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança

90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos

93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO

R CLARICE SOARES CERQUEIRA 

NÚMERO

1000 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

85.502-230	

BAIRRO/DISTRITO

AMADORI 

MUNICÍPIO

PATO BRANCO 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

lcmenon@gmail.com 

TELEFONE

(46) 3225-1589


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

18/02/2010


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/07/2021 às 14:36:22 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



 
 

FICHA CADASTRAL 

 

RAZÃO SOCIAL: LUIZ CARLOS MENON 

CNPJ: 11.567.863/0001-61 

  PROPRIETÁRIO: LUIZ CARLOS MENON 
CPF: 029.332.729-70 
RG: 7.312.304-6 
 

ENDEREÇO: RUA CLARICE CERQUEIRA, 1000 

BAIRRO JARDIM PRIMAVERA 

85502-230 PATO BRANCO - PR 

DADOS BANCÁRIOS: 
 

BANCO COOPERATIVA 

EVOLUA BANCO: 085 

AGÊNCIA: 113 

CONTA: 5316-3 

RAZÃO SOCIAL: LUIZ CARLOS MENON 

CNPJ: 11.567.863/0001-61 

 

CAIXA ECONOMICA 

 BANCO: 104 

AGÊNCIA: 4594 

CONTA: 791-5 

RAZÃO SOCIAL: LUIZ CARLOS MENON 

CNPJ: 11.567.863/0001-61 

PIX: 11.567.863/0001-61 

 
 
 
 















A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/12/2020 00:40 SOB Nº 20207209553. 
PROTOCOLO: 207209553 DE 24/11/2020. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12006367054. CNPJ DA SEDE: 11567863000161. 
NIRE: 41800019591. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/12/2020. 
LUIZ CARLOS MENON

SEBASTIAO MOTA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br



 

 

 



 

 

 

 



 



O
rganizadora de Eventos

LUIZ CA
RLO

S M
EN

O
N

11.567.863/0001-61

Em
itido no dia 24/09/2020 21:19:45 (data e hora de Brasília). A autenticidade de Certificado e as inform

ações de 
cadastro podem

 ser verificadas por m
eio do Código Q

R ou pelo site w
w

w
.cadastur.turism

o.gov.br.

24/09/2020 a 24/09/2022





 

 

 

                                DECLARAÇÃO 

 

      Declaramos para os devidos fins e a quem interessar possa que, nos termos do artigo 

120, parágrafo único, do Código Tributário Municipal (Lei Complementar 001/98), a 

obrigatoriedade de renovação do Alvará de Licença para os estabelecimentos localizados 

no território deste Município ocorre apenas nas hipóteses de mudança de atividade ou 

transferência de local de funcionamento. 

Caso contrário, e enquanto o estabelecimento permanecer em atividade considera-

se válido, por tempo indeterminado, o mesmo Alvará de Licença expedido por ocasião da 

sua inscrição inicial.  

A prova de inscrição do contribuinte junto a municipalidade é feita através da cópia 

do alvará e a comprovação do pagamento da Taxa de Verificação e Regular 

Funcionamento do exercício, sendo válido até o vencimento da taxa do exercício seguinte.       

E por ser a expressão da verdade, firma-se a presente Declaração. 

         

Edifício  da Prefeitura Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aos vinte e 

quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e um. 

 

 

 

Julli Rebonatto 

Chefe de Tributação e Fiscalização 

 

JULLI 
REBONATTO:04
253326919

Assinado de forma digital 
por JULLI 
REBONATTO:04253326919 
Dados: 2021.03.24 
09:47:51 -03'00'





 



 
 
 
 
 
                                                 14000000206590919-6  02/06/2021   02/06/2021 
 
CAD. ECON.: 2766420            
NOME......: LUIZ CARLOS MENON                         CPF/CNPJ: 11.567.863/0001-61 
LOCALIZ...: RUA CLARICE SOARES CERQUEIRA    NR:   1000 -  AMADORI                        
ENDEREÇO..: RUA CLARICE SOARES CERQUEIRA     1000  -  PATO BRANCO                   PR            
 
ANO   P DIVIDA          VENCIMENTO   VLR ORIG       CORR     MULTA      JURO    VLR CORRIG
-----------------------------------------------------------------------------------------------
2021  1 Tx Lic Loc Func 20/05/2021     171,84        ,00      3,44       ,46        175,74 
2021  1 Tx Lic Sanitári 21/06/2021      42,96        ,00       ,00       ,00         42,96 
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                           
------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                       SUBTOTAL PÁGINA  1/ 1:       218,70 
                                                       VALOR ACUMULADO......:       218,70 
                                                       TOTAL GERAL A PAGAR..:       218,70 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
REPR. NUM.:10495.79848 00000.100040 20659.091928 5 86390000021870| GUIA NR.:  20659 /2021 
________________________________________________________________________________________________
 
 
                                    10495.79848 00000.100040 20659.091928 5 86390000021870 
 
 
                                                                               02/06/2021 
 
                                                                              
 
 02/06/2021       20659/2021                      02/06/2021          14000000206590919-6 
                           
                                                                                  218,70 
 
 
 
 
 
 
 OBSV.: PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO.
 CAD. ECON.: 2766420            
 
 
 LUIZ CARLOS MENON                         CPF/CNPJ:  11.567.863/0001-61 
 RUA CLARICE SOARES CERQUEIRA                 1000- AMADORI                        
 PATO BRANCO                      PR  85502230 
 
                                                                     





















































IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

11.567.863/0001-61

01/02/2020 a 31/12/2020

LUIZ CARLOS MENON

Versão: 8.0.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

41800019591

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

LIVRO DIARIO  1

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

7A.99.2A.60.91.2C.4E.44.D7.35.C9.DB.5E.24.AA.EE.2D.47.7F.93

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO

VALIDADE
RESPONSÁVEL 

LEGAL

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 11567863000161
LUIZ CARLOS MENON:

11567863000161
598926084708056960

4
10/02/2021 a 
10/02/2022

Sim

Contador 74185055900
JOHNNY ROBSON 

PICOLOTTO:
74185055900

431019007466779889
398155780304569946

92

07/05/2020 a 
07/05/2023

Não

NÚMERO DO RECIBO: 

7A.99.2A.60.91.2C.4E.44.D7.35.C9.DB.
5E.24.AA.EE.2D.47.7F.93-0 em

 
às
 

29/03/2021 10:14:00

08.82.00.DA.EE.B5.6E.E1 
6B.31.D0.FC.7D.90.15.9F

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.





Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 024688045-60

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 11.567.863/0001-61
Nome: LUIZ CARLOS MENON
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 03/12/2021 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (05/08/2021 18:16:32)
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.567.863/0001-61
Razão Social:LUIZ CARLOS MENON
Endereço: RUA CLARICE SOARES CERQUEIRA 1000 / AMADORI / PATO BRANCO / PR

/ 85502-230



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/08/2021 a 30/08/2021



Certificação Número: 2021080100540334716649

Informação obtida em 05/08/2021 18:23:59

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE
 
 
                 
 
    CÓDIGO....: 11567863000161   
    NOME......: LUIZ CARLOS MENON                                                                
    CNPJ/CPF..: 11.567.863/0001-61 
    ENDEREÇO..: CLARICE SOARES CERQUEIRA      ,   1000 - AMADORI              
    CEP.......: 85502230  
    MUNICIPIO.: PATO BRANCO                   UF: PR 
  
    
 
    FINALIDADE: Consulta de Débitos            
 
 
 
    Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos
    órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima
    identificado, é  CERTIFICADO  QUE NÃO CONSTAM  DÉBITOS  PENDENTES referente  a  Tributos
    Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.
 
 
    A Fazenda Municipal reserva-se o direito  de cobrar Dívidas posteriormente  constatadas,
    mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.
 
 
    A presente certidão está  condicionada à verificação de sua  autenticidade na  Internet,
    no endereço <http://www.patobranco.pr.gov.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:
    
 
    
    Emitida em: 05/08/2021.
    Válida até: 03/11/2021.    
    Ano da Certidão....................: 2021 
    Número da certidão.................: 0132286 
    Código de autenticidade da certidão: 169156129169156 
 
 
    Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal.
 
 
    Pato Branco - PR em, 05 de Agosto de 2021.
 
 
 
 
 
    ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.    
                       
 
           
 
 
 



Capital
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Último Arquivamento
Data
03/02/2021

Número
MX00063981

Ato/eventos
317 / 317 - DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: LUIZ CARLOS MENON
Identidade:
xxxxx

CPF:
029.332.729-70

Estado civil:
SOLTEIRO(A)

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
41800019591

CNPJ
11.567.863/0001-61

Arquivamento do Ato de Inscrição
18/02/2010

Início de Atividade
18/02/2010

Endereço Completo
Rua CLARICE SOARES CERQUEIRA, Nº 1000, AMADORI-Pato Branco/PR- CEP85502-230

Objeto
8230-0/01 SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 7311-4/00 AGENCIAS DE PUBLICIDADE 9001-9/01 PRODUCAO TEATRAL 9329-8/99 LOCACAO DE BRINQUEDOS E OUTROS
EQUIPAMENTOS PARA FESTAS EVENTOS, OUTRAS ATIVIDADES DE RECREACAO E LAZER 9001-9/02 PRODUCAO MUSICAL 8592-9/99 ENSINO DE ARTE E CULTURA 8592-9/02 ENSINO DE ARTES CENICAS, EXCETO DANCA 7990-
2/00 SERVICOS DE RESERVAS E OUTROS SERVICOS DE TURISMO 9001-9/06 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 8599-6/04 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 4756-3/00
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS 9001-9/03 PRODUCAO DE ESPETACULOS DE DANCA 7721-7/00 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS 7739-0/03
ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES, ALUGUEL DE TENDAS, BANHEIROS QUIMICOS, ESTANTES PARA FEIRAS E EVENTOS 1813-0/01 IMPRESSAO DE
MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 7420-0/01 ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA 7420-0/04 FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS 8592-9/03 ENSINO DE MUSICA 8592-9/01 ENSINO DE
DANCA 8591-1/00 ENSINO DE ESPORTES 8593-7/00 ENSINO DE IDIOMAS 8599-6/03 TREINAMENTO EM INFORMATICA 8599-6/99 ENSINO DE CULINARIA, CORTE E COSTURA 4651-6/01 COMERCIO ATACADISTAS DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA 4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 4761-0/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 7490-1/05 AGENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS 8211-3/00 SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 8800-6/00 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
9001-9/01 PRODUCAO TEATRAL 9001-9/02 PRODUCAO MUSICAL 9001-9/03 PRODUCAO DE ESPETACULOS DE DANCA 9001-9/03 PRODUCAO DE ESPETACULOS CIRCENSES, DE MARIONETES E SIMILARES 9319-1/01 PRODUCAO E
PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS

Porte
ME (Microempresa)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/07/2021, às 14:21:39 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código Q31NOHVE.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2107627040

Nome Empresarial: LUIZ CARLOS MENON

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2107627040

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LUIZ CARLOS MENON (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.567.863/0001-61
Certidão nº: 24031607/2021
Expedição: 05/08/2021, às 18:25:16
Validade: 31/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LUIZ CARLOS MENON (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 11.567.863/0001-61, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: LUIZ CARLOS MENON
CNPJ: 11.567.863/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:37:35 do dia 02/08/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/01/2022.
Código de controle da certidão: E416.1E78.8D20.ECE2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.











Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.567.863/0001-61 DUNS®: 938220060
Razão Social: LUIZ CARLOS MENON
Nome Fantasia: MENON ENTRETENIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

MG PEREIRA ENSINO DE ARTE  -  LIMEIRA -SP 01 -

MG PEREIRA ENSINO DE ARTE  -  LIMEIRA -SP 21.679.506/0001-42 -

THERMAS MACHADINHO 01 -

CONCORDIA - SC 04 -

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 03 -

MUNICIPIO DE NAVEGANTES 02 -

Emitido em: 13/08/2021 09:48 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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RELAÇÃO NOMINAL DE PROFISSIONAIS 

 
 
Ao Pregoeiro do Município de Mercedes – PR 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 96/2021 

 

 

Conforme o disposto no Edital acima mencionado, segue abaixo relação nominal 
dos profissionais responsáveis pela execução do objeto do certame em epígrafe: 

 

 

Nº Nome Formação – 3º Grau Registro no Órgão de 

Classe (quando 

cabível) 

  LUIZ CARLOS MENON ADMINISTRADOR     

 LUCAS BORGES  PSICOLOGO    CRP- 06/129821 

  DANIELA ZAGO   COACH/ADMIN   

  GABRIELA MARIA DOS SANTOS FELIPE  ARTES CÊNICAS  DRT -  34146/PR 

  MATHEUS GONÇALVES  ARTES CENICAS DRT - 0043487/SP 

 THAYNA OLIVEIRA ARTES CÊNICAS  DRT - 0048975/SP 

 ROBSON REBECHI  ARTES CÊNICAS   DRT - 0043139/SP 

    

    

 

Em anexo, comprovação da qualificação dos profissionais indicados na tabela supra. 

 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 
 
 
 
 
 

 Pato Branco 12 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
  

                 LUIZ CARLOS MENON 

                  11.567.863/0001-61 



 
                                                                     LUIZ CARLOS MENON 

                   CPF 029.332.729-70 

                     RG 7.312.304-6 
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 91638852987

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 05306560000192

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/08/2021 às 15:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 916.388.529-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6115.6CA2.477B.9018 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/08/2021 as 15:46:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LOURIVAL MACEDO 
 
CPF: 916.388.529-87 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 15:45:23 do dia 12/08/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: V8BI120821154523 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LOURIVAL MACEDO 
 
CPF/CNPJ: 916.388.529-87 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:46:02 do dia 12/08/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OK4A120821154602 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 12/08/2021 15:48:21 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: IMPACTO - EIRELI 
CNPJ: 05.306.560/0001-92 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.306.560/0001-92 DUNS®: 898394275
Razão Social: IMPACTO -  EIRELI
Nome Fantasia: IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/08/2021 09:50 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.306.560/0001-92 DUNS®: 898394275
Razão Social: IMPACTO -  EIRELI
Nome Fantasia: IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/08/2021 09:50 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.306.560/0001-92 DUNS®: 898394275
Razão Social: IMPACTO -  EIRELI
Nome Fantasia: IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 13/08/2021 09:51 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.306.560/0001-92 DUNS®: 898394275
Razão Social: IMPACTO -  EIRELI
Nome Fantasia: IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/12/2021
FGTS 28/08/2021
Trabalhista Validade: 21/01/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/02/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 06/03/2020 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/08/2021 09:50 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


12/08/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=91638852987&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

91638852987

Data da consulta: 12/08/2021 13:24:41

Data da última atualização: 11/08/2021 18:00:11

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CERTIFICO O REGISTRO EM 20/04/2018 09:23 SOB Nº 20180084259.
PROTOCOLO: 180084259 DE 25/01/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801475274. NIRE: 41600109988.
IMPACTO-EIRELI

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 20/04/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
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Capital
R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais)
Capital Integralizado
R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais)

Titular
Nome
LOURIVAL MACEDO

CPF
916.388.529-87

Administrador
S

Início do Mandato
12/03/2014

Término do Mandato

Dados do Administrador
Nome
LOURIVAL MACEDO

CPF
916.388.529-87

Início do Mandato
30/08/2004

Término do Mandato

Último Arquivamento
Data
20/04/2018

Número
20180084259

Ato/eventos
002 / 307 - REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO
PORTE

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41600109988

CNPJ
05.306.560/0001-92

Arquivamento do Ato
Constitutivo
27/09/2002

Início de Atividade
01/10/2002

Endereço Completo
Avenida PRESIDENTE GETULIO VARGAS, Nº 61, 1º ANDAR CENTRO - Astorga/PR - CEP 86730-000

Objeto
“TREINAMENTO EM INFORMÁTICA CNAE-85.99-6/03, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
CNAE-47.51-2/01, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS CNAE-95.11-8/00, ENSINO DE IDIOMAS CNAE-
85.93-7/00, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO CNAE-85.41-4/00, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL CNAE-
85.99-6/04, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO CNAE-4753-9/00, COMÉRCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO CNAE-4759-8/99, COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS CNAE-4721-1/04,
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNAE-4729-6/99, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO CNAE-4755-5/02, COMÉRCIO
VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS CNAE-4761-0/02, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA CNAE-4761-0/03, COMÉRCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS CNAE-4763-6/01, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS CNAE-4781-4/00, ENSINO
DE DANÇA CNAE-8592-9/01, ENSINO DE ARTES CÊNICAS, EXCETO DANÇA CNAE-8592-9/02, ENSINO DE MÚSICA CNAE-8592-9/03, ENSINO DE ARTE E
CULTURA CNAE-8592-9/99, ENSINO DE ESPORTES CNAE-8591-1/00, ATIVIDADES DE ENSINO CNAE-8599-6/99, COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS CNAE-
4754-7/01, SERVIÇOS DE PERÍCIA TÉCNICA RELACIONADOS À SEGURANÇA DO TRABALHO CNAE-7119-7/04, SERVIÇOS DE ENGENHARIA CNAE-7112-0/00,
TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS CNAE-7120-1/00, ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS CNAE-7490-1/99, SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL SEM ALOJAMENTO CNAE-8800-6/00, ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE CNAE-8650-0/03, ATIVIDADES DE FONOAUDIOLOGIA CNAE-8650-
0/06, ATIVIDADES DE APOIO À EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES CNAE-8550-3/02, ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO CNAE-9313-1/00,
SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA CNAE-7810-8/00, AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E
ARTÍSTICAS CNAE-7490-1/05, PRODUÇÃO TEATRAL CNAE-9001-9/01, ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER CNAE-9329-8/99, E PRODUÇÃO E PROMOÇÃO
DE EVENTOS ESPORTIVOS CNAE-9319-1/01.”

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 26/07/2021, às 07:40:30 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código 5KDXGSLG.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2107687217

Nome Empresarial: IMPACTO-EIRELI

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2107687217

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

05.306.560/0001-92
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

27/09/2002


 
NOME EMPRESARIAL

IMPACTO - EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
85.99-6-03 - Treinamento em informática


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

71.12-0-00 - Serviços de engenharia

71.19-7-04 - Serviços de perícia técnica relacionados à segurança do trabalho

71.20-1-00 - Testes e análises técnicas

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente

78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra

85.41-4-00 - Educação profissional de nível técnico

85.50-3-02 - Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares

85.91-1-00 - Ensino de esportes


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári


 
LOGRADOURO

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 

NÚMERO

61 

COMPLEMENTO

1 ANDAR 

 
CEP

86.730-000	

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 

MUNICÍPIO

ASTORGA 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

cdi-ast@astornet.com.br 

TELEFONE

(44) 2344-166 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/02/2005


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/08/2021 às 09:06:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

05.306.560/0001-92
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

27/09/2002


 
NOME EMPRESARIAL

IMPACTO - EIRELI 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
85.92-9-01 - Ensino de dança

85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança

85.92-9-03 - Ensino de música

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente

85.93-7-00 - Ensino de idiomas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente

86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise

86.50-0-06 - Atividades de fonoaudiologia

88.00-6-00 - Serviços de assistência social sem alojamento

90.01-9-01 - Produção teatral

93.13-1-00 - Atividades de condicionamento físico

93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos

93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári


 
LOGRADOURO

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 

NÚMERO

61 

COMPLEMENTO

1 ANDAR 

 
CEP

86.730-000	

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 

MUNICÍPIO

ASTORGA 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

cdi-ast@astornet.com.br 

TELEFONE

(44) 2344-166 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/02/2005


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/08/2021 às 09:06:58 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: IMPACTO - EIRELI
CNPJ: 05.306.560/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:39:31 do dia 07/06/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/12/2021.
Código de controle da certidão: 8F75.44E1.18FD.7AD1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.306.560/0001-92
Razão Social:IMPACTO EIRELI ME
Endereço: AV PRES GETULIO VARGAS 61 1 ANDAR / CENTRO / ASTORGA / PR /

86730-000

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/04/2021 a 09/08/2021 
 
Certificação Número: 2021041201205624136839

Informação obtida em 08/05/2021 10:38:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IMPACTO -  EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.306.560/0001-92
Certidão nº: 18054925/2021
Expedição: 07/06/2021, às 13:35:48
Validade: 03/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IMPACTO -  EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 05.306.560/0001-92, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD



Inscrição no CAD/ICMS

90287128-44
Inscrição CNPJ

05.306.560/0001-92
Início das Atividades

09/2003



Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial IMPACTO-EIRELI

Título do Estabelecimento IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Endereço do Estabelecimento AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 61, 1 ANDAR - CENTRO - CEP 86730-000

FONE: (44) 3234-4166 - FAX: (44) 3234-4166
Município de Instalação ASTORGA - PR, DESDE 09/2003

  ( Estabelecimento Matriz )



Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4721-1/04 - COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E
SEMELHANTES

4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO

DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4761-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

RECREATIVOS
4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E

ACESSORIOS



Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 916.388.529-87 LOURIVAL MACEDO TITULAR PESSOA FÍSICA








Este CICAD tem validade até 13/08/2021.








Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90287128-44



Emitido Eletronicamente via Internet
14/07/2021 10:31:36

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

http://www.fazenda.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTORGA 
Estado do Paraná 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTOS E CADASTRO 

[ INSC. MUNICIPAL 503491 /2021 ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTORGA, CONFORME A LEI Nº 1.497/2001-E CONCEDE 
ALVARÁ DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO 

NRO. ALV/: RÁ 
330/2021 

I
NOME I RAZÃO SOCIAL 
IMPACTO - EIRELI - ME 

HORÁRIO ESPECIAL 
SEM HORÁRIO ESPECIAL 

NOME FANTASIA 
IMPACTO CURSOS PROFISSIONALlZANTES 

CEP.: 86730-000 ENDEREÇO: AV - PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 61 
BAIRRO: CENTRO COMPLEMENTO: 1 ANDAR 

INÍCIO DE ATIVIDADE 
01/10/2002 

INSC. ESTADUAL 
90287128-44 

C.N.P.J / CPF N° 
05.306.560/0001-92 

CÓD.DOCNAE 
8599-6/03 

DESCRIÇÃO (CNAE Principal) 
TREINAMENTO EM INFORMÁTICA 

A TIVIDADE(S) SECUNDÁRIA(S): 
4721-1/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES 
4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS 
ALIMENTíCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VíDEO 
4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 
4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 
4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
4761-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS 
4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 
4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 
7112-0/00 - SERViÇOS DE ENGENHARIA 
7119-7/04 - SERViÇOS DE PERíCIA TÉCNICA RELACIONADOS À SEGURANÇA DO TRABALHO 
7120-1/00 - TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS 
7490-1/05 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTíSTICAS 
7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTíFICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA 
8541-4/00 - EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NíVEL TÉCNICO 
8550-3/02 - ATIVIDADES DE APOIO À EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES 
8591-1100 - ENSINO DE ESPORTES 
8592-9/01 - ENSINO DE DANÇA 
8592-9/02 - ENSINO DE ARTES CÊNICAS, EXCETO DANÇA 
8592-9/03 - ENSINO DE MÚSICA 
8592-9/99 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NÃO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE 
8593-7/00 - ENSINO DE IDIOMAS 
85gg-6(04 - TREINA.MENTO EM DESENVOL VIMENTO PROFISSIONAL E GERENCJAL 
8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
8650-0/03 - ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE 
8650-0/06 - ATIVIDADES DE FONOAUDIOLOGIA 
8800-6/00 - SERViÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO 
9001-9/01 - PRODUÇÃO TEATRAL 
9313-1/00 - ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FíSICO 
9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 



9329-8/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 

CONTADOR C.R.C. N. TELEFONE 
lUIS CARlOS SALA 0427720-7 32343200 

SERÁ OBRIGATÓRIO NOVA LICENÇA TODA VEZ QUE OCORREREM MODIFICAÇÕES NAS CARACTERíSTICAS DO 
NOME, DA RAZÃO E DO ESTABELECIMENTO. A VALIDADE pESTE ALVARÁ FICA CONDICIONADA AO PRAZO DE 
VALIDADE DO LAUDO OU DOCUMENTO EXPEDIDO PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. (ART 2° DA LEI 
N°19.449/2018) 

OBSERVAÇÃO COMPLEMENTAR: 
AlTERA€ÇO DE RAZAO SOCIAL DE FELlPPE & SILVA LTDA - ME PARAANDREAAPARECIDA VIElRA & 
CIA LTDA - ME, END. DE AV. INT. MANOEL RIBAS, 145 PARA AV. PRESIDENTE EPITIlCI, 08 E DE >UA 
ATIVIDADE - INFORMATICA PARA COMERCIO DE BRINQUEDOS NO DIA 11/08/200, ALTERADO Pi 

ASTORGA, 28 de abril de 2021. 

MANTER FIXADO EM lOCAL VisíVEL 
Certidão de Regularidade para o Exercfcio 

VÁLIDO ATÉ: 31/12/2021 

Código de Autenticidade: 
129FC16B75E7853E45D65870FC4B5174 





Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 024106540-09

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 05.306.560/0001-92
Nome: IMPACTO-EIRELI
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 05/09/2021 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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IMPACTO-EIRELI 

Av. Presidente Getúlio Vargas, n.º 61, 1º Andar, Centro - Astorga - Paraná   CEP 86730-000 

CNPJ/MF nº. 05.306.560/0001-92    -    CAD/ICMS n.º 90287128-44    -    Fone/FAX: (44) 3234-4166 

E-mail: impactoastorga@gmail.com 

QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2021 

IMPACTO-EIRELI, inscrita regularmente no Ministério da Fazenda sob o 

CNPJ/MF n.º 05.306.560/0001-92 e com registro na JUCEPAR-Junta Comercial do Paraná sob o 

NIRE n.º 41600109988 por despacho em sessão em 27 de Setembro de 2002, estabelecida nesta 

cidade de Astorga, Estado do Paraná, desde de 27 de setembro de 2002, sediada na Av. Presidente 

Getúlio Vargas, nº. 61, 1º Andar, Centro, CEP: 86730-000, neste ato representada pelo Sr. 

LOURIVAL MACEDO, brasileiro, natural de Cambara, Estado do Paraná, casado por regime de 

comunhão parcial de bens, do comércio, inscrito regularmente no Ministério da Fazenda sob o 

CPF/MF nº. 916.388.529-87, portador da Carteira de Identidade Civil RG n.º 6.184.690-5, expedida 

pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Paraná em 25 de março de 1991, residente e 

domiciliado na Rua São Sebastião, n.º 576, Casa, Jardim Astorga, na cidade de Astorga, Estado do 

Paraná, CEP: 86730-000, DECLARA que as demonstrações abaixo correspondem à real situação 

da proponente. Esses índices foram obtidos no balanço do último exercício social. 

 

Declaramos, ainda, que a qualquer tempo, desde que solicitado pelo licitador, nos 

comprometemos a apresentar as demonstrações financeiras que comprovarão as demonstrações. 

 

SÃO AS DEMONSTRAÇÕES:  

 

 

 

 

  

Ativo Circulante-AC 505.232,47 Ativo Circulante - AC 505.232,47

Realizável a Longo Prazo – RLP 0,00

Total ....>>>> 505.232,47 Total ....>>>> 505.232,47

Passivo Circulante-PC 28.167,66 Passivo Circulante - PC 28.167,66

Exigível a Longo Prazo - ELP 0,00

Total ....>>>> 28.167,66 Total ....>>>> 28.167,66

Apuração do Índice Apuração do Índice

LG=(AC+RLP)/(PC+ELP) 17,94 LC=(AC/PC) 17,94

Índice de Liquidez Geral - LG Índice de Liquidez Corrente - LC

mailto:impactoastorga@gmail.com


 
IMPACTO-EIRELI 

Av. Presidente Getúlio Vargas, n.º 61, 1º Andar, Centro - Astorga - Paraná   CEP 86730-000 

CNPJ/MF nº. 05.306.560/0001-92    -    CAD/ICMS n.º 90287128-44    -    Fone/FAX: (44) 3234-4166 

E-mail: impactoastorga@gmail.com 

Ativo Total - AT 507.205,10 Passivo Circulante-PC 28.167,66

Total ....>>>> 507.205,10 Exigível a Longo Prazo-ELP 0,00

Total ....>>>> 28.167,66

Passivo Circulante - PC 28.167,66

Exigível a Longo Prazo - ELP 0,00 Ativo Circulante-AC 505.232,47

Total ....>>>> 28.167,66 Realizável a Longo Prazo-RLP 0,00

Ativo Permanente-AP 1.972,63

Total ....>>>> 507.205,10

Apuração do Índice Apuração do Índice

SG=(AT)/(PC+ELP) 18,01 IE=(PC+ELP)/(AC+RLP+AP) 0,06

______________________________ ____________________________________________

Lourival Macedo Luís Carlos Sala

CPF/MF: 916.388.529-87 CPF/MF: 678.710.389-15

RG n.º 6.184.690-5 RG n.º 4.579.220-0

Administrador CRC/PR: 042772/O-7

Contador

Índice de Solvência Geral - SG Índice de Endividamento - IE

Astorga, Estado do Paraná, 20 de Julho de 2021.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOURIVAL 
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Assinado de forma 
digital por LOURIVAL 
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LUIS CARLOS 
SALA:678710389
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Assinado de forma digital por 
LUIS CARLOS 
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.306.560/0001-92 DUNS®: 898394275
Razão Social: IMPACTO -  EIRELI
Nome Fantasia: IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 13/08/2021 09:50 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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